14-02-2024 19:39:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Para tanto, vimos solicitar a iniciativa da Administração Municipal para a realização desta melhoria, visto que,
com o crescimento urbano acelerado de nossa cidade, e necessário criar e manter espaços verdes, como praças e
canteiros, assegurando desta forma, uma melhor qualidade de vida à comunidade.

É indispensável o calçamento ao longo de toda área institucional, devido à lastimável situação em que o
mesmo se encontra e também às diversas dificuldades que vem enfrentando os moradores do local, tendo que usar a
Rua para passagem, inclusive de crianças, que não tem condições de transitar.

Cada vez mais vem aumentando a demanda para melhorar a qualidade de vida, isso juntamente com uma
explosão demográfica desordenada da população nos mostra que uma cidade bem projetada e com controle urbanístico
não é só uma necessidade mas a única forma sustentável de se conviver.

construir calçada do Poliesportivo Patrimônio começando na Av. Ipanema até a Rua José Custódio Pereira -
Bairro Patrimônio.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-02-2017

RUA IPANEMA, PATRIMÔNIO, 38.411-038, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PÚBLICA - CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº 729/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SEC. DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total